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»Idet folketinget opfordrer regeringen til at støtte Contadora- 
landenes bestræbelser på i Mellemamerika at fremme fredelige 
løsninger uden ydre indblanding og til at markere dansk afstandta- 
gen fra brud på folkerettens principper, bl.a. om ikke-indblanding i 
andre staters indre anliggender, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen.« 

Det af Stinus (RV) stillede dagsordensforslag vedtoges med 66 
stemmer; 55 (S, SF og VS) stemte hverken for eller imod. 

Hermed var det af Gert Petersen (SF) og Albrechtsen (VS) stille- 
de dagsordensforslag bortfaldet. 

12. Den 14. marts 1984 anmeldtes i folketinget (F. sp. 1892) 
følgende forespørgsel til udenrigsministeren af Lasse Budtz 
(S), Svend Auken (S), Anker Jørgensen (S) og Kelm-Hansen 
(S): 

»Hvilke oplysninger kan udenrigsministeren give om 
mulighederne for at få genoptaget forhandlingerne om de 
europæiske mellemdistanceraketter og regeringens undersø- 
gelser af mulighederne for at få genoprettet en atomvåbenfri 
zone i Norden?« 

Fremme af forespørgslen vedtoges 2% (F. sp. 2361). Fore- 
spørgslen foretoges 75 og Ys (F. sp. 5265 og 5352). 

Efter at ordføreren for forespørgerne (Lasse Budtz (S)) havde 
begrundet forespørgslen, afgav udenrigsministeren (Ellemann-Jen- 
sen) en besvarelse. 

I den efterfølgende forhandling deltog -  foruden ordføreren for 
forespørgerne og udenrigsministeren -  følgende ordførere for partier- 
ne: Ole Bernt Henriksen (KF), Ivar Hansen (V), Pelle Voigt (SF), 
Stinus (RV), Nør Christensen (CD), Arentoft (FP), Albrechtsen (VS) 
og Kofod-Svendsen (KrF). Uden for ordførernes kreds talte: Anket- 
Jørgensen (S), Gert Petersen (SF), Thoft (SF) og Breckmann (Fær.). 

Under forhandlingerne fremsatte Lasse Budtz (S) følgende 
forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 5279): 

»Folketinget pålægger regeringen i NATO og andre internatio- 
nale organer at arbejde for, at Danmark forbliver atomvåbenfrit i 
freds-, krise- og krigstid ved at fremme planerne om at gøre Norden 
til en atomvåbenfri zone i en større europæisk sammenhæng. 

Atomvåbenfrie zoner må garanteres af USA og Sovjetunionen. 
Herudover pålægges det regeringen 
at støtte alle foranstaltninger, der kan virke tillidskabende i 

forholdet mellem Øst og Vest og at benytte enhver lejlighed til at 
virke for en genoptagelse af forhandlingerne om de europæiske 


